Indicação n. 69/13
Da Vereadora:- Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica à direção da Agência do Banco do Brasil da cidade de João Ramalho-

SP, para ver a possibilidade de disponibilizar o atendimento no Caixa Eletrônico além

do horário de expediente da Agência Bancária.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, considerando que a maioria das pessoas

que trabalham fora da cidade, não tem condições de ir a agência durante o período de

expediente, e quando retornam à cidade, a agência está fechada e não há disponibilidade

de caixa eletrônico do Banco do Brasil, tendo muitas vezes que se deslocar até cidades

vizinhas para fazer qualquer movimentação financeira. Por este motivo, apresento a

presente indicação, para que o caixa eletrônico desta agência permaneça aberto até um

horário conveniente, que possa atender a todos os clientes do banco.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2013.

PATRICIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora